
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del ÀO cL À

ACQUISTO DI UN VIDEO DOCUMENTARIO “SU E GIU’ DA UN PARCO - IMPEGNO DI

SPESA — LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA — CUP: F81E13000410001.

Si attesta la regolarità contabfle del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11320 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2013

Il Responsabile dl Servizio Finanziario

dott.ssa1lioaria Savino

parco nazionale

dell’alta murgia

OGGEHO

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 8.071,90 UPB 1.2.1.1 Cap. 11320 Esercizìo 2013

in base all’impegno contabile n. - dell’anno 2013

assunto con Ì deliberazione Li determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio dì Previsione 2013 con deliberazione
del Presidente n. 20/2012 del 12/12/2012 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0025718 - 03/04/2013 — PNM-V il provvedimento in parola è
stato regolarmente approvato;

VISTA la proposta pervenuta in data 01/02/2013 dal dott. Giorgio Muscetta, con studio in Roma
alla Via Dei Liburni, 14/5 — P.IVA: 10191801009, relativa all’acquisto di un video documentario ad
alta definizione realizzato sul territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia” dal titolo “Su e giù da
un Parco” al costo complessivo di € 15.600,00;

CONSIDERATO che il video proposto dal dott. Muscetta propone immagini suggestive del
territorio, della flora e della fauna del Parco, con nota prot. n. 795 del 27/02/2013 questo Ente ha
confermato la disponibilità ad acquisire il prodotto citato con tutti i diritti di riproduzione in
qualsiasi formato e per qualsiasi scopo per un importo non superiore ad € 6.000,00;

RILEVATO che il dott. Giorgio Muscetta con nota assunta al protocollo dell’Ente in data
23/04/2013 al n. 1737 ha rappresentato a questo Ente la necessità di dover considerare anche i
costi relativi al post-produzione, pressoché indispensabili, rimettendo all’Ente la giusta
quantificazione;

VISTA la nota prot. n. 2222 del 25/05/2013 con la quale questo Ente, avendo esperita una
indagine di mercato riferita ai costi di post-produzione, ha quantificato in € 8.000,00
omnicomprensivi il costo del video documentario in questione ed ha confermato l’acquisto di detto
video richiedendo la consegna di n. 2 supporti con file video (.MOV) ad alta definizione (FulI HD
con una risoluzione di 1929x1080 in formato 16:9) con un flusso dati di minimo 25 MB/s più un
file per la visualizzazione in streaming su internet e di tutto il girato grezzo nel formato suddetto;

VISTO che in data 05/07/2013 il dott. Muscetta ha fatto pervenire all’Ente n. 1 pen-drive con
unico file con le specifiche richieste, n. 1DVD con file ad alta risoluzione per la visualizzazione
generica da ogni tipo di supporto video, n. 1 DVD con file a definizione ottimale per lo streaming
su internet, nonché la fattura n. 11 del 01/07/2013 dell’importo lordo complessivo di € 8.000,00;

CONSIDERATO che in data 17/07/2013 è stato richiesto al dott. Muscetta tutto il girato grezzo
del video documentario in questione non inviato con la su citata nota;

VISTO che in data 26/09/2013 il dott. Muscetta ha fatto pervenire su HD tutto il girato grezzo del
video documentario ed ha richiesto altresì la ulteriore somma di € 71,90 riferita al costo del
supporto HD e delle spese di spedizione del materiale in questione;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno, alla liquidazione ed al pagamento della
fattura sopra citata;

parco nazionale

dell’atta murgia



PRESO AflO che è presente nel Bilancio di Previsione 2013 il Capitolo 11320 “Campagna di

comunicazione ed informazione sul Parco” che presenta la necessaria copertura finanziaria della

spesa prevista con il presente provvedimento;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina

l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 8.071,90 sul Capitolo 11320 “Campagna di comunicazione ed

informazione sul Parco” del Bilancio di previsione 2013, in favore del dott. Giorgio Muscetta, con

studio in Roma alla Via Dei Liburni, 14/5 — RIVA: 10191801009, - relativa all’acquisto di un video

documentario ad alta definizione realizzato sul territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia” dal

titolo “Su e giù da un Parco”.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del doti. Giorgio Muscetta, con studio in Roma alla Via Dei

Liburni, 14/5 — P.IVA: 10191801009 - la fattura n. 11 del 01/07/2013 dell’importo lordo

complessivo di € 8.000,00, relativa all’acquisto di un video documentario ad alta definizione

realizzato sul territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia” dal titolo “Su e giù da un Parco”, oltre

la somma di € 71,90 relativa al costo del supporto HD e delle spese di spedizione del materiale in

questione con bonifico bancario su IBAN: IT 15 U 05132 80840 834570105429 — CUP:

F81E13000410001.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare

alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del

Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle

transazioni commerciali.

L’istruttore 4 À
Maria Bartolomeo i

IL DIRETTORE F.F.________________
FabiÒ Modesti

parco nazionale’

dell’alta murgia



parco nazionale
dell’alta murgia

1/ LÌ

Emesso mandato di pagamento n.3 in data o/o 1$ sul capitolo
( 52° delpilancio di previsione anno13 gestione ieicitrt’competenza.

Gravina,

____________

Il presente provvedimento è stato pubblicato al’Abo pretorio detVEnte ed a)l’Albo
Pretorio Online dal

__________

e per 15 giorni consecutivi, fino al

__________

Registrato impegno di spesa n.J al capitolo i del bilancio di previsione anno
9 gestipne icompetenza.

Gravina, cO(Q (2

t


